
令和2年5月27日

NPO法人風の音

理事長　根本　雅子

りぽん・り-ふ管理者　石井　泰士

りずむ・りよん管理者　森島　一

風の相談室管理者　小河原　厚

りぽん・り-ふ東戸塚、りずむ・りよん東戸塚

利用者・ご家族・関係者の皆様

新型コロナウイルス感染拡大防止のご協力のお願い　7

日頃より、新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、ご理解とご協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、緊急事態宣言の解除により、各所では「新たな日常」の模索が始まっております。

風の音では、 4月中旬以降事業活動の縮小、適所の自粛を継続してまいり、幸い感染者を出

すことなく、充分とは言えないながらも支援を継続することができましたが、この間、法人

内外のGH等にてお過ごしの方、自宅にて自粛中の方には大変なご負担をおかけしてきて

いることと存じます。

今後は、引き続き「3密」を作らず、換気、消毒の徹底により、安全な作業所空間を保ち

ながら、少しずつ適所自粛の緩和の方向で進めていく所存です。一気に元の適所状況に戻す

ことはできませんが、ご理解頂きますようお願い申し上げます。

適所自粛の緩和につきましては、緊急性のある方を優先し、ご本人、ご家族のご希望をお

伺いしながら進めてまいりたいと存じます。具体的な方法につきましては、追って各作業所

よりご連絡、ご相談申し上げます。

今後とも、この危機を乗り越えるため、ご一緒に考え、行動していただければ幸いですo

ご自宅にて適所自粛の皆様には 

追って電話連絡いたします。 

お問い合わせは各所長までお願い 

いたします。 

当法人外のグループホームの皆様には 

直接電話連絡いたします。 

お問い合わせはりぽん東戸塚小河原まで 

お願いいたします。TEL:045-827-0366 


